
Hlášení místního rozhlasu 18.3.2020 

 

1. oznamujeme občanům, že rozhodnutím hejtmana Olomouckého kraje je 

s účinností od dnešního dne  18.3., 12 hodin do odvolání,  nařízen zákaz pohybu 

osob na území olomouckého kraje bez ochranných prostředků dýchacích cest – 

roušek, respirátorů, šátků, šál a obdobných tkanin. Chtěla bych vás požádat, abyste 

toto nařízení respektovali a neohrožovali své spoluobčany. 

 

2. Na základě rozhodnutí vlády doporučujeme osobám starším 70 let nevycházet po 

dobu nouzového stavu mimo svá obydlí. Výjimkou jsou návštěvy zdravotnického 

zařízení za účelem zajištění neodkladné zdravotní péče. 

 

3. Dnes byly v naší obci rozdávány starším spoluobčanům textilní roušky. Do konce 

týdne budou zástupci obce znovu obcházet adresy, kde nebyl nikdo doma a roušky 

starším občanům rozdávat. V případě, že bude roušek dost,  nabídne obecní úřad 

textilní roušky všem občanům. Způsob předání roušek vyhlásíme rozhlasem a 

uveřejníme na webové stránky. Chtěli bych touto cestou poděkovat všem 

švadlenkám, které nám roušky ušily, všem, kteří pomáhají zajistit materiál a všem, 

co roušky roznášejí po obci. 

 

4. Na letáku, který byl občanům předán do poštovních schránek, je uvedena nabídka 

možnosti nákupů základních dostupných potravin, hygienických potřeb a léků. 

Nabídka platí především pro starší občany, občany v karanténě a nemocné, kteří 

nemají ve svém okolí příbuzné a známé, kteří by jim nákup přivezli. 

 

5. Mateřská školka Bukovany byla z důvodu malého zájmu od 17.3.2020 uzavřena 

 

6. Upozorňujeme občany, že aktuální informace, které obdrží obecní úřad od 

krizového štábu olomouckého kraje, jsou z důvodu objemu stran a časté 

aktualizace, vyvěšovány pouze na webových stránkách obce.  

 

7. Poslední informace se týká bioodpadu. Na parkovišti u hřiště mohou občané využít 

velkoobjemový kontejner na bioodpad.  


